
Marszałek dla ludzi kultury

Przyznano stypendia w dziedzinie kultury

Marszałek Województwa Śląskiego przyznał stypendia w dziedzinie kultury. Otrzymują je osoby zajmujące się twórczością artystyczną,
upowszechnianiem i ochroną dóbr kultury. Wysokość jednego stypendium wynosi 10 tys. zł brutto, będzie ono wypłacane w pięciu miesięcznych
ratach. Stypendia ustanowione zostały w 2002 roku. Do tej pory marszałek uhonorował już ok. 450 stypendystów.

Stypendia Marszałka Województwa Śląskiego w dziedzinie kultury w 2021 roku otrzymali:

Łukasz Długosz na nagranie utworów wybitnych śląskich kompozytorów.

Tomasz Kontny na napisanie scenariusza powieści graficznej „Mordor / Batory”.

Andrzej Jungiewicz na nagranie utworów kameralnych śląskich kompozytorów.

Wacław Golonka na upamiętnienie rocznicy Powstań Śląskich w formie utworu muzycznego przeznaczonego na zespół pięciu instrumentów
dętych, instrumenty perkusyjne, instrument klawiszowy oraz aktora.

Zbigniew Rokita na stworzenie dramatu teatralnego o roku 1945 na Górnym Śląsku.

Katarzyna Rodak na opracowanie podręcznika do nauki gry na skrzypcach „Gram po góralsku”.

Agata Uchman na realizację projektu „HAJMAT”.

Arkadiusz Gola na realizację projektu fotograficznego obrazującego życie Cyganów na Górnym Śląsku.

Katarzyna Pudełko na nagranie płyty z utworami kompozytorów polskich XX i XXI wieku inspirowanymi śląskim folklorem muzycznym.

Anna Mikuła na opracowanie spektaklu tanecznego pt. „Tyle wiemy o sobie, ile nas sprawdzono”.

Maciej Dorosiński na realizację projektu „ostatnia-kopalnia.pl” poświęconego likwidacji kopalni Kazimierz-Juliusz.

Jan Dybała na nagranie zestawu kompozycji muzycznych i stworzenie towarzyszących im prac graficznych, eksplorujących relację
„przestrzeń-maszyna-człowiek”.

Jakub Müller na przygotowanie publikacji książkowej pt. „Podróże zagraniczne Marii Skłodowskiej-Curie”.

Krystian Olszowski na realizację projektu „Owięziok w sieci” – edukacyjnej strony internetowej poświęconej tanecznemu folklorowi góralom
Beskidu Śląskiego.

Małgorzata Cekiera na realizację międzypokoleniowego projektu „Archiwum wspólnoty”.

Elżbieta Konior na realizację projektu „Stare Zarzecze – utracone dziedzictwo w materiałach archiwalnych”.

Wojciech Dzienniak na zaprojektowanie i wykonanie dwóch rzeźb pełnoplastycznych z ceramiki w połączeniu z tworzywami sztucznymi (płyty
winylowe) pn. „Cyrenejczyk – portret wewnętrzny”.

https://zarzad.slaskie.pl/mapa-serwisu.html


Barbara Kubska na realizację projektu artystycznego pod roboczym tytułem „Marzyciele”.

Mariusz Kozubek na napisanie scenariusza spektaklu teatralnego „Labirynt Minotaura”.

Rafał Domagała na zaprojektowanie i wykonanie lalki teatralnej – Trolla jako punktu wyjścia do dalszej pracy artystycznej.

Linki do stron zewnętrznych
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